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CĐ TRƯỜNG ĐH SƯ PHẠM KỸ THUẬT 

TP. HỒ CHÍ MINH 

CĐ KHOA CHÍNH TRỊ VÀ LUẬT  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 06/KH-CTL-BPCĐ        TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 03 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỘI DIỄN VĂN NGHỆ CÔNG ĐOÀN NĂM 2025  

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 50 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG MIỀN NAM  

THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC (30/4/1975 – 30/4/2025) 

 

Căn cứ Chương trình hoạt động của Công đoàn trường năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-CĐTĐHSPKT ngày 28/02/2025 của Công đoàn trường 

về việc tổ chức Hội diễn văn nghệ công đoàn năm 2025, chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày 

giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025). 

Được sự thống nhất từ Ban chủ nhiệm Khoa Chính trị và Luật, CĐBP Khoa lên kế 

hoạch chi tiết cho chương trình văn nghệ tham gia hội diễn Văn nghệ công đoàn năm 2025 

như sau: 

1. Mục đích 

- Chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 – 30/4/2025). 

- Hội diễn hướng đến chất lượng và phong trào sâu rộng trong toàn khoa nói riêng và 

toàn trường nói chung. 

- Các công đoàn viên tham gia Hội diễn vui tươi, tích cực, chương trình dự thi đạt chất 

lượng nội dung và hình thức. 

- Tăng cường sự đoàn kết, hợp tác giữa các CBVC trong khoa. 

2. Thành phần tham gia 

- Toàn thể công đoàn viên là cán bộ giảng viên, CNV,NLĐ của Khoa.  

3. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến ngày 09-10-11 và 14/4/2025. 

- Địa điểm: Hội trường 

- Hình thức: Thi diễn văn nghệ trên sân khấu theo chương trình có chủ đề. 

4. Nội dung 

- Tên chủ đề chung: "Tự hào 50 năm bài ca chiến thắng". 

- Nội dung: Ca ngợi truyền thống đấu tranh bất khuất của cách mạng Việt Nam; tình 

yêu quê hương; xây dựng đất nước. 

- Tiết mục:   

1) Song ca: Ca khúc "Dấu chân phía trước" (Sáng tác: Phạm Minh Tuấn).  

2) Đơn ca: "Bình Trị Thiên khói lửa" (Sáng tác: Nguyễn Văn Thương)  

3) Tốp ca: "Đất nước trọn niềm vui" (Sáng tác: Hoàng Hà) 

5. Phân công công việc và thời gian tập luyện 
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STT Tiết mục Thành viên tham gia Trang phục Thời gian 

tập luyện 

(Dự kiến) 

1 MC dẫn (2 người) Thầy Trần Chung, cô Ngọc 

Lệ, cô Tuyết Nga 

Theo trang 

phục bài hát 

đầu Dấu chân 

phía trước.  

Cô Tuyết 

Nga viết lời 

dẫn cho 3 

tiết mục 

văn nghệ). 

2 Song ca: Ca khúc 

"Dấu chân phía 

trước" (Sáng tác: 

Phạm Minh Tuấn).  

Hát: Thầy Trần Ngọc 

Chung, thầy Đoàn Trọng 

Chỉnh. 

Dự kiến: Sơ 

mi xanh của 

trường, quần 

đen thắt 

cavat 

Sáng thứ 

3: 

8:30-11:00 

Chiều thứ 

6:  

13:30-

16:30 

Địa điểm: 

VPBM 

Khoa. 

Bắt đầu từ 

ngày 

11/3/2025- 
trước ngày 

hội diễn. 

3 Ca khúc "Bình Trị 

Thiên khói lửa" 

(Sáng tác: Nguyễn 

Văn Thương)”  

 

Hát: thầy Đoàn Trọng Chỉnh 

Biên đạo múa: cô Đặng Thị 

Minh Tuấn, cô Thái Thị 

Hằng, cô Võ Thị Mỹ Hương. 

Múa hoạt cảnh: thầy Trần 

Chung làm video hình minh 

họa theo kịch bản. Hoạt cảnh 

này 8 người (3 nam: th.Thế 

Anh, th.Khương Th.Lê 

Chung và 5 nữ: c.Vi, 

c.Hương, c.Hằng, c.Trang,  

c.Thúy).  

Dự kiến: 

- 2 nữ (áo dài 

tím Huế, nón 

lá). C.Vi - 

Hương 

- 2 nữ (áo bà 

ba): C.Trang 

– Thúy 

- 2 nữ (áo dài 

trắng) cầm 

tập vở, diễn 

cảnh nữ sinh 

tan trường. 

C. Hằng - 

Hương 

-3 nam (quần 

áo bộ đội). 

Sáng thứ 

3: 

8:30-11:00 

Chiều thứ 

6:  

13:30-

16:30 

Địa điểm: 

VPBM 

Khoa. 

Bắt đầu từ 

ngày 

11/3/2025- 
trước ngày 

hội diễn. 

4 Ca khúc "Đất 

nước trọn niềm 

vui" (Sáng tác: 

Hoàng Hà) 

Hát: Thầy TrChung, Th 

Chỉnh, cô Phượng, cô Nga. 

Múa:  10 người phụ hoa (2 

nam cầm cờ: t. Thế Anh, t. 

Khương) 8 nữ múa: Tuấn, 

Hương, Hằng, Phương, Vi, 

Thúy, Trang, Quyết.  

Dự kiến: 

Nam áo xanh 

đồng phục 

trường, thắt 

cavat. 

Nữ áo dài 

truyền thống. 

Sáng thứ 

3: 

8:30-11:00 

Chiều thứ 

6:  

13:30-

16:30 
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Biên đạo múa: cô Đặng Thị 

Minh Tuấn, cô Thái Thị 

Hằng, cô Võ Thị Mỹ Hương. 

Địa điểm: 

VPBM 

Khoa. 

Bắt đầu từ 

ngày 

11/3/2025- 
trước ngày 

hội diễn. 

5. Kinh phí 

  - Công đoàn Trường và Khoa, Công đoàn Khoa hỗ trợ tiền nước. 

 

Để chương trình diễn ra đúng tiến độ và đảm bảo chất lượng, kính đề nghị quý thầy 

cô thu xếp tham gia tập luyện nghiêm túc. 

 

TM/BCH CĐ BỘ PHẬN TRƯỞNG KHOA 

 Chủ tịch 

             
  
TS. Nguyễn Thị Như Thúy TS. Nguyễn Thị Phượng 
 

 

 

 

 

 


